
...,
. '"

••••'t..~ (.4 .•. lt:!-

V pra e dne: 12.11.2008

Číslo jednací: 87380/2008/KUSK OŽPlDv

Spisová značka: SZ_87380/2008/KUSK/I0

Oprávněná

úřední osoba: Ing. Lenka Dvořáková, 1.,631

Dle rozdělovníku

Rozhodnutí

Toto rozhodnuti nabylo právn! moci
dne !1..f.(;,:;p.t?f. .
Krajský Ú~d Stredočeské~ kra~
odbor .?f,.~.~, podpis ..f{r..~.

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona Č. 129/2000 Sb.,

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písmoa) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci (dále

zákon), po provedení správního řízení podle zákona č, 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů v souladu s § 46 odst. 5 zákona

vydává

7. změnu integrovaného povolení č.j. 3788/L-21409/03-Hr ze dne 2.12.2003,

změněného rozhodnutím krajského úřadu č.j. 118211157063/2004/0ŽP ze dne

22.12.2004,

změněného rozhodnutím krajského úřadu č.j. 2686/27760/200610ŽP/23-Šp ze dne

9.8.2006 a

změněného rozhodnutím krajského úřadu č.j. 113109/2006/KUSK OŽP/Šp ze dne

2.6.2006

změněného rozhodnutím krajského úřadu č.j 141608/2006/KUSK OŽP/Šp ,ze dne

6.12.2006

změněného rozhodnutím krajského úřadu č.j 95224/2007/KUSK OŽP/Ži ,ze dne

18.8.2007

změněného rozhodnutím krajského úřadu č.j 186010/2007/KUSK OŽP/Dv, ze dne

2.1.2008

podle § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci provozovateli zařízení:

RUMPOLD - P s.r .0., se sídlem Úslavská 27, 301 44 Plzeň, IČ 61778516

k provozu zařízení: Skládka odpadů Chrást u Březnice.

Zhorovská II ISO 21 Praha S tcl.: 2S72S0Ó31 [ax:2S72S0 170 dvorakovalwkr S.c7 www.kr stredocesky.cz



strana 2 1 4

Výroková část integrovaného povolení č.j. 3788/L-21409/03-Hr ve znění I., 2., 3., 4., 5.

a 6. změny se mění a doplňuje takto:

I) Do přílohy č. 3 "Seznam odpadů, na které se vydává souhlas k provozování zařízení"

se doplňují odpady katalogových čísel:

06 13 04 Odpady ze zpracování azbestu

10 13 09 Odpady z výroby azbestocementu obsahující azbest

1601 II Brzdové destičky obsahující azbest

17 16 O I Izolační materiál s obsahem azbestu

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest

2) Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci uděluje

souhlas:

s "Provozním řádem Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina S003

se samostatným sektorem SOOI - II. a III. etapa ukládání" (§ 14 zákona č. 185/200 I

Sb.). Uvedený řád je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí.

3) Příloha uvedené v rozhodnutí č.j. 186010/2007/KUSK OŽP/Dv, ze dne 2.1.2008

jako: "Dodatek č. I - Provozní řád - Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina S003

se samostatným sektorem SOO 1 II. a III. etapa ukládání" se nahrazuje přílohou

k tomuto rozhodnutí dle bodu 2.

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změny.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 11.6.2008 žádost společnosti RUMPOLD - P

s.r.o., Úslavská 27, 301 44 Plzeň, IČ 61778516 o vydáni změny integrovaného povolení

na zařízení Skládka odpadů Chrást u Březnice.

Předmětem žádosti o změnu IP byla změna provozního řádu skládky a rozšíření seznamu

povolených odpadů o odpady s azbestem.



strana 3/4

Krajský úřad žádost posoudil a došel k závěru, že se nejedná o podstatnou změnu v provozu

zařízení, ale je nutné provést změnu rozhodnutí a řízení bude vedeno podle § 19a) odst. 2

zákona o integrované prevenci. Podle tohoto ustanovení nepostupuje správní úřad podle

§ 3 až 15, ale řízení je obecně vedeno ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o integrované prevenci

dle správního řádu.

Krajský úřad proto oznámil dopisem zahájení správního řízení ve smyslu § 44 odst. 1

a § 47 odst. I správního řádu účastníkům řízení a požádal je o vyjádření k žádosti.

Ve stanovené lhůtě se vyjádřili dopisem účastníci řízení:

• Č1ŽP 01 Plzeň, č.j. ČIŽP/43/00V/050663.042/08/ZJRJPMM, ze dne 9.9.2008

1) Upozorňujeme na nutnost průběžně zapisovat údaje z monitoringu do provozního

deníku, řídit se platným provozním řádem, který bude průběžně aktualizován. Dále

doporučujeme zařadit do provozního deníku povinnost udržovat vnější odvodňovací

příkop v provozuschopném stavu, tj. čistý a nezanesený, tak aby mohl plnit svoji

funkci. Dále doporučujeme do bodu D.5 - výčet orgánů a osob povinných

a oprávněných výkonem dozoru nad provozem skládky dopsat i ČJŽP OJ Plzeň,

oddělení ochrany vod.

Zohledněno: Uvedené požadavky provozovatel doplnil před vydání rozhodnutí o změně

IP do provozního řádu skládky.

• KHS Středočeského kraje, č.j. 4126-2 17/08/PblMa, ze dne 24.9.2008 - bez

připomínek

• Město Březnice, č.j. 5565108, ze dne 9.9.2008 - bez připomínek

• ČIŽP 01 Praha, č.j. ČIŽP/411IPP/0816333.001/08/PTM, ze dne 15.9.2008 - bez

připomínek

• Povodí Vltavy, s.p., č.j. 2008/50290/142-R, ze dne 17.9.2008 - bez připomínek

Na základě výše uvedeného Krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto

rozhodnutí.

Jelikož řízení bylo provedeno dle § 19a odst. 2, t.j. nejedná se o podstatnou změnu, správní

poplatek se nevybírá.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu

Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno, a dále

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává



strana L

v počtu 5 stejnopisů.

náklady Krajský úřad Středočeského kraje.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručen

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Podané odvolání má podle § 85 odst. I správního řádu odkladný účinek.

In Lflk'~D řák r
g. en a vora ova

odborný referent

na úseku životního prostředí

Přílohy:

I) Provozní řád - Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina S003 se samostatným

sektorem SOO 1 II. a III. etapa ukládání

Rozdělovník:

Účastníci řízení

podle § 27, odst. 1 správního řádu:

RUMPOLD - P s.r.o., Úslavská 27,301 44 Plzeň

podle § 27, odst. 3 správního řádu:

Středočeský kraj, Zborovská I1, 150 21 Praha 5

Obec Chrást, 262 81 Chrást

Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 České Budějovice

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC,

Vršovická 65, 100 10 Praha 10


